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Tidningen Reflexer utges av Svenska kyrkan 
i Balingsta Pastorat med 4 nummer per år, 
upplaga 1850 exemplar.
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Framsidan: Hagby kyrka

Kära vänner! Ett år har gått sedan 
Rysslands oprovocerade anfalls-
krig mot Ukraina tog sin början. Vi 
har inte lämnats oberörda. Krigets 
fasor drabbar civila och solda-
ter. Bilder från skyttegravarna i 
Bachmut och förstörda städer går 
inte att värja sig ifrån. Den ryska 
arméns hänsynslöshet och brott 
mot krigets lagar är outhärdliga.  

I fredagens laudes läste vi ur 
Jeremia: 

”Mina ögon fylls av tårar dag och 
natt jag finner ingen ro. Ty stor 
förödelse har drabbat jungfrun 
mitt folk, ett svårt och oläkligt 
sår.” 

Jeremias ord, nedtecknade för 
2700 år sedan blir märkvärdigt 
aktuella och nära.   

Till Kiev är det inte mer än 155 mil 
från Balingsta. Till Riksgränsen är 
det ca 120 mil. Det är verkligen 
inte långt bort. Jag känner perso-
ner som regelbundet åker ner för 
att hjälpa. Ja, en som jag kände 
har stupat. ”Jag finner ingen ro,” 
det är därför som de valt att åka 
ner. Även med risk för sina egna 
liv.  

Ändå fortsätter livet sin gilla gång 
här hemma. För mig med. Visst 
märker vi av kriget med ökade 
bensin- och elpriser och allt har 
blivit betydligt dyrare. Men livet 
rullar på, lite grann som vanligt, 
fast lite annorlunda. Börjar vi bli 
vana? Jag hoppas inte det. 

Jeremia fortsätter: ”Vi längtar ef-
ter fred, men inget gott kommer. 
Herre vi inser vår ondska, vi vet 
att vi har syndat mot dig.”  

Fastan som nu ligger framför oss 
är en tid för självreflektion över 

min del i världens bortvändhet 
och ondska, men också en tid för 
solidaritet och verklig omsorg.  

Det är en kristen insikt att kam-
pen emot det onda börjar hos mig 
själv. I mitt eget liv. ”Ta först på 
dig själv syrgasmasken sedan kan 
du hjälpa andra” säger flygvärdin-
nan. Ondskan tillåts komma för 
att vi släpper in den. Därför får vi i 
ödmjukhet bekänna att också jag 
har en del i världens bortvändhet 
från Gud och det goda. I förlåtel-
sen finns kraft att vända blicken 
från mig själv och mina egna 
bekymmer och jag får kraft att se 
och hjälpa andra.  

Så hänger fastans självreflektion 
och solidaritet ihop.  

På korset tog Kristus på sig värl-
dens lidande. Spikarna i händerna 
och fötterna är det lidande som 
vi vållar varandra. Men korset är 
inte slutpunkten. Påsken som vi 
firar varje söndag påminner oss 
om livets seger över döden, att 
ljuset är starkare än mörkret. I 
eukaristin, nattvarden, påminns vi 
om att alla människor hör sam-
man. När kalken delas gör vi det 
i gemenskap med alla kristna. Vi 
människor hör samman. Vi får 
bedja: ”Uppenbara ditt bords 
hemlighet: Ett enda bröd och en 
enda mänsklighet”.  

Kyrkoherde Johan Lautmann

En hälsning i fastetid 
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”Präster i Balingsta”, fortsättning från föregående nummer. 

I de två senaste numren av Re-
flexer berättade förre kyrkoher-
den Björn Sahlberg om präster i 
Balingsta. Här kommer fortsätt-
ningen. Fortfarande är Balingsta 
församling ett eget pastorat. 
Björn skriver: 

Kyrkoherden i Balingsta efter 
Beronius hette Abraham Stenonis 
Skuttungensis, vars pappa var 
präst i Skuttunge. Han blev prost 
här 1625. Han fick tillnamnet 
Labhanchelerius. Och vad det 
betyder vet jag inte och skall väl 
en dag komma på det. Just i dag 
säger jag att det betyder idérik. 
Hans dotter hette Carin och med 
henne börjar något av det mest 
spännande i Balingstas prästhisto-
rier och det skall jag återkomma 
till. Just nu skall jag bara berätta 
att Abrahams efterträdare hette 
Ericus Michaelis Zaebroensis 
och att han 1641 undanbad sig 
någon hjälppräst, vilket också 
beviljades. Det hindrar inte att vi 
redan vid hans efterträdare åter 
hade komminister här. Tjänsten 
indrogs 1701 och kom tillbaka 
1767 och indrogs sedan definitivt 
1860. Troligt är väl att komminis-
tern länge var kaplan och lärare. 
Det var väl också så att många av 
balingstaprästerna var lärare inne 
i Uppsala vid Katedralskolan eller 
universitetet och att hjälpprästen 
fick sköta jobbet här. 

Prästbarn har det inte lätt. Och 
prästbarn är alltid värst. Varför 
vet jag inte. Kanske blir de upp-
fostrade för strängt. Kanske är 
de alltför mycket uttittade och 
kontrollerade av församlingen. 
Kanske är de sönderbrända av allt 
för andlig eld. Carin Abrahams-
dotter var prästbarn i Balingsta. 
Hela sitt liv kom hon att bo här, 
föremål för allas skvaller och för-

tal. Hon gifte sig med sin pappas 
efterträdare eller är kanske det 
rätta ordet såldes till Ericus Mi-
chaelis Zaebroensis. Han beskyll-
des 1638 för kyrkstöld. Bönderna 
ville fria kyrkoherden och mötte 
upp i domkapitlet för honom. Så 
småningom friades också kyrko-
herden medan en kyrkvärd, som 
också var mjölnare, misstänktes 
för att inte ha rent mjöl i påsen. 
Mjölnaren dömdes senare till 
10 daler silvermynt i böter. Det 
betydde en ständig träta mellan 
Jöns mjölnare och kyrkoherden. 
Kyrkoherden blev också riks-
dagsman men det förbättrade 
inte hans förhållande till Jöns. 
1639 anklagades kyrkoherden för 
förnekad kyrkotagning. Och det 
gällde naturligtvis Jöns hustru. 
Domkapitlet måste ingripa. Kyrko-
herden borde med tanke på den 
långa tid han varit präst, veta hur 
man umgås med sina församlings-
bor och åhörare och inte bara för 
glädjen att ge igen och förneka 
mjölnarhustrun kyrkan. Utan 
han skulle naturligtvis istället 
som prästman ha erbjudit henne 
förlikning. Ärkebiskopen skulle nu 
ha orsak att avstänga honom från 
kyrkoherdetjänsten. Det fanns 
en lag från ärkebiskop Kenicius 
att om en prästman ligger i träta 
med sina åhörare skall han intet 
messa. Men eftersom prästämbe-
tet kunde lida förakt om prästen 
nu avstängdes och hans motpart 
som tydligen redan var känd som 
en elak och otidig man, säkert 
skulle glorifiera sig själv över 
kyrkoherdens avstängning, beslöt 
domkapitlet att för denna gång 
icke ge kyrkoherden någon annan 
åthutning än att ge kyrkan 8 daler 
kopparmynt. Ingen blir helgon på 
andras synder. Det berättas att 
Carin tog det hela mycket svårt. 
Kanske blev det en lisa på såren 
när maken blev kontraktsprost 

1641. Han dog sedan 1653. Carin 
hade med honom tre barn, varav 
ett kallade sig Eric Balingstadius 
och var den där komministern 
som tidigare berättade om. 

Sonen Abraham kallade sig Lind-
berg. Michael dog ung och hette 
Erici efter sin far. 

Fortsättning följer i nästa num-
mer! 

Två söndagar under vårterminen 
bjuder pastoratets kafégrupp in 
till söndagskafé. Vid dessa tillfäl-
len får vi chans att umgås, köpa 
fika av kafégruppen och lyssna på 
en gäst som bjudits in. 

Kaféet börjar 14:00 och avslutas 
till gudstjänst i Balingsta kyrka 
klockan 16:00 så att de som vill 
har möjlighet att vara med på 
den. 

Vårens två kaféer äger rum den 
2/4 och den 4/6. 
Den 2/4 besöks Balingsta pastorat 
av Annalena och Lars Rosén som 
målar ikoner. De kommer att visa 
upp ett urval och berätta om ikon-
måleriet och bönen som hör till. 
Vi håller till i Balingsta försam-
lingshem.

Välkomna till vårens 
två söndagskaféer!
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Kom med och se!

Ungdomscaféet 
Skullen
Varje torsdag 18.00-21.00 är det  
ungdomscafé, Skullen. Verksam-
heten riktar sig främst till ungdo-
mar mellan 14-20 år.
Vi börjar i Balingsta kyrka där vi 
firar effata-andakt eller en enkel 
veckomässa. 
Därefter är vi på Balingsta försam-
lingshems övervåning eller utom-
hus vid bra väder. 
Skullen har öppet, nästan, alla 
torsdagar. 

Kyrkis

Välkomna till pastoratets Kyrkis 
med babysång i Uppsala-Näs för-
samlingshem. 

Torsdagar mellan 9:30 och 12:00. 
Babysång kl. 10:00. Därefter fika 
och lek. 

Start den 19/1 och avslutning 
inför sommaren den 25/5. Kyrkis 
har uppehåll röda dagar och skol-
lov. Välkomna!

Bild: babysång på kyrkis i Uppsala-Näs.
Foto: Magdalena Geyer

Babysång
Vad är babysång, vilka går dit, hur 
gammal skall man vara, hur går 
det till?

Babysång  torsdagar kl. 10.00 i 
samband med kyrkis i Uppsala-
Näs församlingshem. Babysång 
kan man börja med redan när 
barnet är nyfött.

Vi sjunger barnvisor, rörelse-
sånger och ramsor tillsammans. 
Ta chansen att få den nära, roliga, 
mysiga stunden tillsammans med 
ditt barn.

Enkla barnvisor du säkert kan, 
annars lär vi oss tillsammans. Här 
kan du som förälder, mor-  Foto: Johannes Frandsen /Ikon

eller farföräldrar eller den som är 
barnledig med barnet vara med.

Välkomna till babysången/kyrkis 
som är Drop in.

Vill du veta mer hör av dig till

Kyrkomusiker Eleonora Melkers-
son 073-8372300

Skolsamverkan
Vi är glada över vår skolsamver-
kan där pastoratet får träffa alla 
klasser på Ramsta skola minst en 
gång om året. Inför jul fick årskurs 
två ta del av bibelns julberättelse 
genom ett julspel i Ramsta kyrka. 
Frivilliga pastoratsbor fyller upp 
rollerna i julspelet vilket blir ett 
fint och roligt tillfälle att göra 
någonting tillsammans över för-
samlingsgränserna. Tack till alla 
medverkande! Nu börjar vi blicka 
framåt mot mötet med årskurs tre 
som kommer till Ramsta kyrka i 
mars för att på samma sätt ta del 
av bibelns påskberättelse.

Gudstjänst för små 
och stora
Vårens gudstjänster för små och 
stora äger rum den 5/2, 5/3, 9/4 
klockan 16:00. 
Barnkören i årskurs F-2 medverkar 
och sjunger i dessa gudstjänster. 
Gudstjänst för små och stora rik-
tar sig till alla åldrar och är anpas-
sad för barn. 
Den 14/5 avslutar barnkören sin 
termin med en vårkonsert i Hagby 
kyrka. 
Varmt välkomna!

Bild: Julspel i Ramsta kyrka.
Foto: Eleonora Melkersson
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Bild: Messy church i Uppsala-Näs
Foto: Magdalena Geyer

Messy Church
Under våra Messy Church-kvällar 
firar vi en kortare gudstjänst i 
Uppsala-Näs kyrka som barnkören 
Fröet medverkar och sjunger i. Vi 
kallar det för minigudstjänst. Den 
pågår i ungefär 20 minuter och 
är anpassad för att passa även de 
mindre barnen. Efter gudstjänsten 
går vi över till församlingshem-
met, äter en enkel middag tillsam-
mans och pysslar med något som 
hör samman med gudstjänstens 
tema. 

Minigudstjänsten börjar 17:00 
och församlingshemmet är sedan 
öppet till 19:00.

Kommande datum för Messy 
Church är den 1/3, 12/4 och 
17/5.

Minnesord Christina 
Carlson-Thorsson 
Christina Carlson-Thorsson, kyrk-
värd och f.d. ordförande i kyrko-
nämnd och församlingsråd avled 
den 16 december.  Hon blev 83 
år gammal. Närmast sörjande är 
barnen Mikael och Maria samt 
barnbarn. Christina var en väl-
känd profil i Ramsta, engagerad i 
både kyrka, samhälle och fören-
ingsliv.  

Christina växte upp alldeles 
bredvid Ramsta kyrka i skolhusets 
tjänstebostad där hennes pappa 
Karl Norlén var lärare och kantor i 
kyrkan. Christina kom som vuxen 
tillbaka till Ramsta och bodde på 
Lillängen fram till sin död. 

Vi minns henne för hennes långa 
och trogna engagemang för 
Balingsta pastorat och Ramsta 
församling men också för enga-
gemang i bland annat Hagunda 
rödakorskrets med bland an-
nat besök på Dalbyhemmet och 
språkkaféer. I Ramsta kyrkliga 
syförening var hon en drivande 
och samlande ordförande under 
många år.  

Ända till sin död var hon vald 
kyrkvärd i Ramsta församling 
och under många år också dess 
ordförande. Under två mandat-
perioder var hon också pastorats-
kyrkorådets ordförande och var 
under den tiden med om omge-
staltningen av Uppsala Näs kyrka 
2007 och uppförandet av det nya 
församlingshemmet 2010. 

Under många år ansvarade hon 
och maken Sten-Olof för helg-
målsbönerna i Ramsta.  

På 90-årsdagen av kyrkans invig-
ning 2016 höll Christina ett invig-
ningstal där hon bl. a. sade: 

 ”För mig är Ramsta kyrka den vik-
tigaste kyrkan i mitt liv. Min syster 
och jag växte upp i övervåningen 
i Ramsta skola och varje söndag 
gick vi i gudstjänsten.” 

Så kom det också att förbli. Vid 
söndagens gudstjänst var hon där.  

Vi minns henne som en människa 
med ett stort hjärta för kyrkan, för 
bygden och den enskilda männis-
kan. Vi minns henne som  
entusiastisk, ja ibland översval-
lande, och en målmedveten 
medarbetare för kyrkan. Vi minns 
henne med tacksamhet och vi 
tackar Gud för henne och det hon 
har fått bidra med för Guds rike. 
Och vi önskar att hon nu ska få 
den trogna tjänarens lön hos den 
Herre hon bekände i livet.  

/Johan Lautmann Kyrkoherde, 

Britt-Karin Ekstrand, komminister 
och kontraktsprost, 

Mats Hellman, kyrkorådets ordfö-
rande 

 

Gospel under  
kyrkvalvet  
Laudia med Mattias Jansson och 
solister. 
Uppsala Näs kyrka 11/3 kl 15.00 

Inget inträde. Kollekt 

Välkomna! 
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Fastan är de 40 dagar som föregår 
det kristna påskfirandet.  

Fastan vill hjälpa oss att lyssna 
inåt, att be och begrunda. Fastan 
vill ge tid att städa i själens rum. 
Samtal i förtroende och bön om 
förlåtelse i biktens form är väl be-
prövade sätt att låta Guds ljus lysa 
in lite klarare i livet och ta emot 
framtiden. 

Under fastan är kyrkan öppen och 
präst finns tillgänglig för samtal 
och bikt på onsdagar före vecko-
mässan i Uppsala-Näs kyrka. Fas-
tan inleds på Askonsdagen den 22 
februari  och avslutas i och med 
påsknattens mässa den 8 april.

Kan man gå till bikt i Svenska 
kyrkan? 

Svaret på den frågan är ”ja”.  

Det går alltid bra att kontakta en 
präst och komma överens om tid 
för ett samtal som kan leda till 
bikt, dvs en syndabekännelse och 
prästens uttalade förlåtelseord på 
Kristi uppdrag. 

Under fastan, dvs tiden fram till 
påsk, erbjuds särskilda tider då 
en präst finns på plats för ”samtal 
och bikt”.  

Filmkväll i kyrkan 
Uppsala-Näs på Askonsdagen, 
onsdag 22 februari.   

 Filmen: Gudar och människor 

En grupp kristna munkar lever 
ett stillsamt liv i ett kloster i en 
by i Algeriet. De är goda vänner 
med den muslimska befolkningen 
och bistår dem med bland annat 
sjukvård. När beväpnade grupper 
börjar sprida våld och terror i om-
rådet ställs de inför frågan om de 
ska lämna byn eller stanna kvar 
och riskera sina liv. 

 
19.00 Mässa på Askonsdagen 

19.30 Filmen visas i kyrkan 
Filmen är två timmar  

21.30 Kort gemensam reflektion 
om filmen, ca 15 minuter, för den 
som vill.  

För info och gärna anmälan (men 
inte nödvändigt): 

B-K Ekstrand, 0703-16 81 49, britt-
karin.ekstrand@svenskakyrkan.se 

 

Ordningen för hur bikt går till 
återfinns t ex i Svenska kyrkans 
psalmbok. Bikt och den här typen 
av själavårdande samtal faller 
under prästens absoluta tystnads-
plikt.  
Onsdagar i Uppsala-Näs kyrka 
under fastan 

22 februari-5 april: 

17.45-18.15 

Präst är i kyrkan för möjlighet till 
samtal och bikt 

18.15 stilla musik 

Musiken pågår till meditationen-
seller mässan börjar 

18.30-18.50 udda veckor (1 mars, 
15 mars, 29 mars)  

Kort meditation ”tillbakablick på 
veckan” som leds av präst 

19.00 Stilla mässa vid Mariaalta-
ret (varje vecka)   

För mer info:  

B-K Ekstrand, 0703-16 81 49, britt-
karin.ekstrand@svenskakyrkan.se 

Samtal och bikt under fastan 2023
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Vårprogram 2023
15 februari Årsmöte

kl 18.30. Stina Hellberg Agback 
spelar harpa innan årsmötet.

18 mars 
kl 19.00 Sankt Patricks day: Pub 
och dans.

25 mars Klädbytardag

15 april Familjedisco

Kl 17-18 förskolebarn med familj.

Kl 18 och framåt skolbarn med 
familj. 

21 maj Bakluckeloppis

Start 11.00

Hembakt fika till försäljning.

Anmäl bilplats till kajsanh@live.se

6 juni Traditionellt nationaldags-
firande.

Mer info kommer via facebook 
och hemsidan.

Varmt välkomna till   
Dalby Västeråker bygdegård.

www.dalbybygdegard.se

https://www.facebook.com/dal-
bybygdegard

Vi utför arbeten med:
- Vattenpumpar - Värmepumpar
- Värmepannor - Varmvattenberedare
- Övriga förekommande VVS-arbeten

På onsdagskvällen i veckan före 
påsk dymlas enligt tradition kyrk-
klockorna. För att dämpa klockor-
nas klang virar man tjockt tyg om 
kyrkklockornas kläppar.  

Det är ett sätt att ge stämning åt 
det som händer de här dagarna i 
passionsberättelsen, berättelsen 
om Jesu sista dagar före korsfäs-
telsen.  

I år kan du vara med och dymla 
kyrkklockorna! 

Det är också tradition i Dalby den 
här kvällen att läsa passionsberät-
telsen. De sista kapitlen i Markus-
evangeliet läses i år* och varvas 
med psalmer och musik. Du kan 
var med och läsa en text högt, om 
du vill, eller vara med och endast 
lyssna. 

18.00 Dymling av kyrkklockorna, 
i kyrktornet.  

18.45 Förberedelse av läsningen 
av passionsberättelsen ur Mar-
kusevangeliet.  Fördelning av 
texterna som ska läsas i kyrkan. 

19.00 Passionsberättelsen enligt 
Markus, i kyrkan.
 

Dymmelonsdagen 5 april

*under påsken följer kyrkan i år 
Johannesevangeliets texter,  men 
eftersom bland annat en studie-
grupp i Balingsta pastorat läser 
§ Markusevangeliet under våren 
väljer vi den här kvällen att följa 
Markus’ text istället. 

För mer information, kontakta:  

B-K Ekstrand, 0703-16 81 49,  
britt-karin.ekstrand@svenskakyr-
kan.se 

Bild: Dymling av dalby kyrkklocka. 
Foto: Britt-Karin Ekstrand
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PRO-kören
Fredagar klockan 13-15  varannan 
vecka i  Balingsta församlingshem. 
Fika ingår!
Körledare Karin Rende 

Ba-Ra kören 
Torsdagar klockan 19 i Balingsta 
kyrka. Från 18 år. 
Körledare Eleonora Melkersson 

Barnkören 
Onsdagar klockan 13.50 i Ramsta 
skola. 
Förskoleklass-åk 2.
Körledare Eleonora Melkersson 

Fröet 
Onsdagar klockan 16.30 i  
Uppsala-Näs kyrka. för barn 4-5år. 
Anmälan krävs.   
Körledare Eleonora Melkersson

Dramusica
Tisdagar klockan 15.00-16.00, 
för årskurs 3-6. Träffas i Ramsta 
skolas musiksal.
Körledare Karin Rende

Var med och sjung!

Laudia
Torsdagar Kl. 19 i Hagby bygde-
gård. 
Körledare Mattias Jansson

KOM MED OCH SJUNG I DEN KÖR 
SOM PASSAR JUST DIG! 

För mer information om körerna 
eller om du vill vara med och 
sjunga, hör av dig till den aktuella 
körledaren.

Eleonora Melkersson 
mail: eleonora.melkersson@
svenskakyrkan.se
tel.073-8372300 

Karin Rende 
mail: karin.rende@svenskakyrkan.se
tel: 0709-723039

Mattias Jansson
Mail: Mattias-jansson1@live.se
tel.070-728 08 24 

Bild: Ba-Ra kören i Balingsta kyrka

Första dagen på sommarlovet 
åkte Dramusica till Furuvik för att 
göra något utöver det vanliga. Det 
blev en fin start på sommarlovet, 
oförglömligt. Dramusica träffas 
tisdagar i Ramsta skola och vän-
der sig till årskurs 3-6. Kom och 
var med du också!

En tillbakablick med Dramusica

Bild: slänggungan på Furuvik Foto: Johan 
Stenberg

Den 22/1 prästvigdes Hanna Lind 
i Uppsala domkyrka och började 
därefter sin pastorsadjunktstjänst 
hos oss i Balingsta pastorat. Här 
kommer hon vara i ungefär ett år. 
Vi bad Hanna skriva några rader 
om sig själv:

”Jag växte upp i Norrbotten. Efter 
studenten flyttade jag till Värm-
land för musikstudier och 2016 till 
Uppsala för att studera teologi. 
Min första prästpraktik gjorde 
jag sommaren 2020 i Balingsta 
pastorat, så viss bekantskap med 
pastoratet finns redan. Därför vå-
gar jag också med säkerhet säga 
att jag kommer trivas väldigt bra i 
bygden, detta kommande år. Som 
pastorsadjunkt ser jag fram emot 
att få börja praktisera allt det jag 
har övat på och arbetat för de 
senaste 6 åren. Mässan ligger mig 
väldigt varmt om hjärtat, men jag 
ser också fram emot att möta och 
lära känna människor, både de 
som ofta rör sig i kyrkorna i pas-
toratet, och de som kanske inte 
känner sig så hemma där. Jag ser 
också väldigt mycket fram emot 
det stora påskfirandet i pastora-
tet, så om inte förr, så hoppas jag 
verkligen att vi ses vid någon av 
påskgudstjänsterna!

Allt gott! /Hanna Lind ”

Välkommen Hanna!
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ar 

regionuppsala.se

100 år på Wik
Under hela 2023 firar Region Uppsala 100 år på Wik genom 
att bjuda in till en mängd aktiviteter. Välkommen!

Grafikutställning 18 februari – 2 april
Lunchkonseter 16 februari, 23 mars, 13 april  och 11 maj
Wikdagen och vårmarknad 20 maj
Medeltidsdagar 2 – 4 juni
Stora jubileumsdagen 18 juni
Skördemarknad 24 september

Scanna QR-koden för 
aktuell information.

Erik Eckerdal vigd till 
biskop
Flera av Balingsta pastorats kyr-
kobesökare har genom åren lärt 
känna Erik Eckerdal då han frek-
vent har lett mässor och funnits 
med vid flera olika sammankoms-
ter. Erik arbetade inne i Uppsala 
som direktor för Sammariterhem-
met men var ändå en del av pas-
toratets kyrkogemenskap. Den 15 
januari vigdes Erik till Biskop för 
Visby stift. Biskopsvigningen ägde 
rum i Uppsala domkyrka. Samti-
digt med Erik biskopsvigdes även 
Marika Markovits till biskop för 
Linköpings stift. De biskopsvigdes 
av ärkebiskopen Martin Modeus. 
Uppsala domkyrka var fullsatt och 
flera från Balingsta pastorat var på 
plats, delar av ungdomsgruppen, 
kyrkvärdar, vaktmästare, präster 
och intresserade församlingsbor. 
Vid den högtidliga mässan närva-
rade även statsministern och hans 
fru samt kungaparet. 
Balingsta pastorat önskar Erik 
Eckerdal all lycka och Guds  
välsignelse i hans nya roll som  
Biskop för Visby stift och hoppas 
att han snart kan komma tillbaka 
och fira en och annan gudstjänst 
med oss.

Bild:Tv Marika Markovitz biskop Linköpingsstift, th Erik Eckerdal biskop Visbystift. 
Foto:Magnus Aronson /Ikon

      

* Källa: FN (nov 2021)

SWISHA TILL

900 1223

Betala med Swish

900-122 3

Fasteaktionen

Tillsammans gör vi skillnad. 

Din gåva gör det möjligt.

Källa wfp.org* 110 kronor räcker t ex till en matkasse för en familj på Filippinerna i en vecka.

DELA LIKA UNDER
SAMMA HIMMEL

      

I KVÄLL GÅR ÖVER 800 MILJONER
MÄNNISKOR OCH LÄGGER SIG HUNGRIGA

Världen är hungrigare än någonsin fast det produceras mer än tillräckligt 
med mat i världen för att alla människor ska bli mätta. Att dela med sig 

har aldrig varit viktigare. Genom att ge en gåva är du med och bidrar till 
att fler människor kan äta sig mätta. Dela lika under samma himmel.

FASTEAKTIONEN 2023

SK
22

24
4
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Kors & tvärs
Ett bokpris utlottas bland dem som skickar in rätt lösning.     
Skicka korsordet via posten eller ta ett kort på lösningen och skicka digitalt till: 
BALINGSTA  PASTORAT, Pastorsexpedition Balingsta Böksta 54, 755 91 Uppsala. 
Epost: Johan.Stenberg@svenskakyrkan.se

RYMMER PLAN

TVÅL I
REBUS

GÖR
BIT TILL
FÅGEL

RIKT-
NING
INOM
ISLAM

KVAR
AV HERR-

GÅRD

NATT-
VARDS-

KÄRL

STORM-
FÅGLAR

KÖNET
KUNDE

SVENSKA
ORD

MAJORI-
TETS-
ÄGARE
I COOP

DUMPADE

DEN
SLÅS
MED

TORK-
HUS

L
Ö
G
N

DIFFUS

HALLON

VIKTIG
PJÄS

FEJS
LYSS-
NAS

TILL I
APRIL

BÖN

PRO-
FANT

ÄR MAN
ALLTID

DÅR-
FINKAR

HAR-
MONI
HAGEN

PÅ SCEN

MYCKET
LÅNG-
SAMT

KAN
BOLLEN

GÅ I

STYV-
NACKA-

DE

LADE
KANSKE

LESS

DUNS-
TER-

KULÖR

STAT
MED

HERCE-
GOVINA

MYR-
GRÄS
GROD-
DAR

HAR
FOT-

FÄSTE

TOG
HEM

SPELET

HAN I
LEJONGROPEN
ALLRA
SIST

NERLAGD
AVISA

KORTA-
RE ÄN

ROMAN

PRYDA
FÅR SI-
NA UT-
BROTT

ÄR RÖD-
MARKE-
RAD I
ALMA-

NACKAN

LUKTAR
GOTT

HASTA

DEL AV
JÖSSE

ARBETS-
ORGA-
NISA-
TION

MYCKET
OTÄCKT

TVÅ
BRIT-
TISKA
DRAG

VISA

BBOOKK
F61

PSALMEN
”Och allt aaa aaa aaa aaaaaa

i dagar vintergrå
skall löst av himmelsljuset
mot blom och mognad gå.
Vi glädes åt varandra
åt sol och sommartid,
att på Guds jord få vandra
och äga himlens frid. ”
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Februari

19/2 Fastlagssöndagen

Balingsta   11.00 Mässa   
    (Klä dig varmt)

Uppsala-Näs   18.00 Mässa  
 

22/2 Askonsdagen

Uppsala-Näs   19.00 Mässa med   
    asktecknande

26/2 1a söndagen i fastan

Uppsala-Näs   11.00 Högmässa   
    kyrkkaffe

Dalby    18.00 Mässa   
    

Mars

5/3 2a söndagen i fastan

Ramsta    11.00 Mässa   
    Kör: Ba-Ra kören   
    (Klä dig varmt)

Uppsala-Näs   Gudstjänst för stora och   
    små.     
    kör: barnkören 

11/3

Uppsala-Näs    kl 15.00 Gospel under   
    kyrkvalvet. Laudia och   
    solister

12/3 3e söndagen i fastan

Uppsala-Näs   11.00 Högmässa   
    Acts fasteaktion 

Västeråker   18.00 Mässa    
    (Klä dig varmt)

19/3 Midfastosöndagen

Balingsta   11.00 Mässa   
    (Klä dig varmt)

Uppsala-Näs   18.00 Gospelgudstjänst  
    Kör: Laudia

26/3 Jungfru Marie bebådelsedag

Uppsala-Näs   11.00 Högmässa

Västeråker   18.00 Mässa  

27/3 Måndag

Dalby    19.00 Passionsandakt  
    

28/3 Tisdag

Ramsta    19.00 Passionsandakt  
    (Klä dig varmt)

29/3 Onsdag

Uppsala-Näs   19.00 Mässa med läsning   
    ur passionshistorien  
    

April

2/4 Palmsöndagen

Uppsala-Näs   11.00 Högmässa med   
    palmbladsvälsignelse  
   

Balingsta   16.00 Gudstjänst   
    

3/4 Måndag

Västeråker   19.00 Passionsandakt  
    

4/4 Tisdag

Hagby    19.00 Passionsandakt  
    

5/4 Dymmelonsdag

Uppsala-Näs   19.00 Mässa med läsning   
    ur passionshistorien   

Dalby    19.00 Markuspassionen,   
    klockorna dymlas   
   

6/4 Skärtorsdag

Uppsala-Näs   12.00 Mässa

Dalby    14.00 Mässa på    
    Dalbyhemmet. PRO-kören

Balingsta   18.00 Mässa  

Västeråker   19.00 Mässa  

Helgdags- och söndagsgudstjänster
Svala kyrkor under februari/mars
Pga av de höga elpriserna kommer kyrkorna under de kalla 
månaderna februari och mars att ha en begränsad uppvärmning 
undantaget Dalby och Uppsala-Näs. Klä dig varmt så blir guds-
tjänsten en fin upplevelse! 
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Internationella gruppen
Efter högmässan i Uppsala-Näs 12/3 så kommer 
intenationella gruppen att sälja bröd till förmån för 
årets fasteaktion från ACT. Välkomna!

Hagby    21.00 Mässa   
    Kör: Laudia  

7/4 Långfredag

Dalby     11.00 Gudstjänst   
       
Ramsta    15.00 Vid korset   
    Kör: Ba-Ra kören

Uppsala-Näs   18.00 Gudstjänst vid   
    graven, Lillkyrkan

8/4 Påskafton

Balingsta    22.00 Påsknattsmässa  
    rökelse används.    
    Kör: Laudia   
       
9/4 Påskdagen   

Uppsala-Näs   08.00 Högmässa i   
    Lillkyrkan. Påskfrukost  
 

Hagby    11.00 Familjemässa  
    Kör:Barnkören &    
    Ba-Ra kören

10/4 Annandag påsk

Västeråker   11.00 Högmässa 

Dalby    16.00 Påskspelet ”Gråt inte  
    mer Maria”Dramusica &   
    PRO kören  

16/4 2a söndagen i påsktiden

Ramsta    11.00 Högmässa   
    

Dalby    18.00 Aftongudstjänst  
    

23/4 3e söndagen i påsktiden

Balingsta   11.00 Högmässa   
    

Uppsala-Näs   18.00 Aftongudstjänst

30/4 4e söndagen i påsktiden

Västeråker   11.00 Högmässa

Hagby    18.00 Aftongudstjänst

Maj

7/5 5e söndagen i påsktiden

Ramsta    11.00 Högmässa

Dalby    18.00 Vårkonsert Laudia

14/5 Bönsöndagen

Uppsala-Näs   11.00 Högmässa

Hagby    16.00 Vårkonsert Barnkören

18/5 Kristi himmelsfärds dag

Uppsala-Näs   08.00 Otta vid klockstapeln

Ramsta    11.00 Högmässa

21/5 Söndagen före pingst

Hagby    07.00 Gökotta. Plats   
    meddelas senare

Balingsta    11.00 Högmässa   
    Kör: Andreaskören

Västeråker   18.00 Aftongudstjänst

28/5 Pingstdagen

Hagby    11.00 Högmässa

Dalby    18.00 Aftongudstjänst

29/5 Annandag pingst

Ramsta    19.00 aftongudstjänst i   
    Ramsta bygdegård

Juni

4/6 Heliga trefaldighets dag

Balingsta   11.00 Högmässa

Uppsala-Näs   18.00 Aftongudstjänst

6/6 Nationaldagen

Balingsta   15.00 Nationaldagfirande   
    med Te deum i    
    Tegelkyrkan.

11/6 1a söndagen efter trefaldighet

Dalby    11.00 Högmässa

Hagby    18.00 Aftongudstjänst
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